



Schweizerische Eidgenossenschaft  
Confédération suisse  
Confederazione Svizzera  
Confederaziun svizra

# Swiss Contribution

## SYSTEM MONITOROWANIA SZWAJCARSKO – POLSKIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY

SEKRETARZ STANU

*Adam Zdziębło*

.....  
Zatwierdził

Luty 2010

## **STRUKTURA ZARZĄDZANIA SYSTEMEM MONITOROWANIA W RAMACH SZWAJCARSKO-POLSKIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY**

W ramach systemu zarządzania i wdrażania Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy zostały powołane instytucje, których zadaniem jest zarządzanie, koordynacja i monitorowanie wdrażanego Programu Współpracy.

Monitorowanie jest to proces systematycznego zbierania i analizowania ilościowych i jakościowych informacji na temat wdrażanych projektów oraz grantów blokowych, jak i całego Programu Współpracy, w aspekcie finansowym i rzeczowym, mający na celu zapewnienie prawidłowości realizacji projektów/grantów w ramach Programu oraz zgodności z wcześniej przyjętymi założeniami.

Przydatność monitorowania możemy postrzegać w kilku aspektach jako: narzędzia operacyjnego umożliwiającego efektywne i skuteczne zarządzanie projektami oraz grantami blokowymi w ramach Programu Współpracy oraz narzędzia umożliwiającego Krajowej Instytucji Koordynującej i Instytucjom Pośredniczącym identyfikowanie wszelkich błędów oraz problemów związanych z realizowanymi projektami/grantami. Dzięki temu istnieje możliwość podjęcia natychmiastowych działań zaradczych minimalizujących negatywne efekty zidentyfikowanych sytuacji.

Kolejnym aspektem jest wykorzystanie danych wtórnych wygenerowanych przez System Monitorowania do ewaluacji Programu Współpracy po zakończeniu jego realizacji, gdyż monitorowanie realizacji projektów i grantów blokowych jest postrzegane jako podstawa oraz etap wyjściowy w procesie ewaluacji całego Programu Współpracy. W związku z tym, instytucje zaangażowane w proces monitorowania powinny wykazać dużą dbałość o rzetelność, wiarygodność oraz wysoką jakość danych wtórnych zawartych w poszczególnych sprawozdaniach. Ponadto, jednym z głównych zadań Krajowej Instytucji Koordynującej oraz Instytucji Pośredniczących jest także okresowa weryfikacja Systemu Monitorowania na poziomie projektów, grantów blokowych oraz całego Programu Współpracy.

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego działające jako Krajowa Instytucja Koordynująca (KIK) odpowiedzialna jest za koordynację Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy w Polsce.

Do podstawowych instrumentów stałego monitorowania projektów i grantów blokowych realizowanych w ramach Programu Współpracy należy system sprawozdawczości oraz wizyty na miejscu realizacji projektu/okresowy przegląd projektów, dokonywane przez przedstawicieli upoważnionych instytucji. Dodatkowo, System Monitorowania Programu Współpracy jest koordynowany przez działania podejmowane przez Komitet Monitorujący na poziomie krajowym.

W ramach Systemu Monitorowania tworzone są raporty okresowe, roczne oraz z zakończenia realizacji projektów/grantów blokowych. Sprawozdania te obejmują wszystkie istotne informacje związane z realizacją poszczególnych projektów/grantów w ramach Programu Współpracy.

